
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA 007/2025 -PROCESSO SELETIVO N° 001/2025 DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

CDS VELHO CHICO – PROGRAMA DE GESTÃO AMBIENTAL COMPARTILHADA e PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA 

 

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO/CDS-VELHO CHICO, Pessoa Jurídica de 

Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.069.044/0001-39, com sede com sede na BR 430, s/n, Bairro 

Shangrilá, Bom Jesus da Lapa – Bahia - CEP: 47.600-00, atendendo ao disposto no Protocolo de Intenções e Contrato 

de Consórcio Público, no uso de suas atribuições legais, neste ato representado pelo seu Presidente, LAÉRCIO DA 

SILVA SANTANA, torna público a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA PARA AS  ETAPAS do 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°001/2025. 

 

Considerando que, apesar da ampla divulgação do Processo Seletivo n° 001/2025, com as devidas publicações em 

Diários Oficiais, Jornal de grande circulação, além de mídias sociais, não foi possível auferir o número de inscritos 

para todos os cargos ofertados; 

 

Considerando a necessidade de ampliação da divulgação do processo seletivo para se alcançar contratações 

eficientes, RESOLVE: 

 

Artigo 1°. Neste ato, HOMOLOGA-SE a prorrogação das inscrições do processo seletivo n°001/2025 e as alterações 

pertinentes no cronograma de datas para realização das fases da seleção, conforme anexo, mantendo-se os demais 

termos do Edital de processo Seletivo n° 001/2025 CDS Velho Chico. 

 

Artigo 2°. Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, integrando o Edital em todos os seus termos. 

 

Bom Jesus da Lapa, 08 de agosto de 2025.  

 

  

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO 

LAÉRCIO DA SILVA SANTANA 

PRESIDENTE 



 

 

 

 

 

 

ANEXO I – ALTERAÇÕES  

 

4- ESPECIFICAÇÕES DAS DATAS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DAS ETAPAS   PREVISTAS: 

4.1.  Período de Inscrições: 22 de julho de 2025 a 15 de agosto de 2025;  

4.2. Divulgação da Relação dos inscritos e pontuação dos candidatos selecionados/inscritos na primeira Etapa 

(análise de currículos): 18/08/2025; 

4.3- Prazo para interposição de Recursos: 19/08/2025 das 08:00hs às 17hs - Através do e-mail: 

psel.cdsvc@hotmail.com. 

4.4- Data do resultado Final da Primeira Etapa e Convocação para o Teste de Conhecimentos Específicos: 

20/08/2025; 

4.6 - Data da realização do Teste de Conhecimentos Específicos: 22/08/2025; 

4.7 - Data de divulgação do resultado da etapa de Teste de Conhecimentos Específicos: 25/08/2025; 

4.8 - Prazo para interposição de Recursos da etapa de Teste de Conhecimentos Específicos: 26/008/2025 das 

08:00hs às 17hs - Através do e-mail: psel.cdsvc@hotmail.com. 

4.9- Data do resultado final da etapa de Teste de Conhecimentos Específicos e convocação para fase de 

Entrevistas: 27/08/2025; 

4.10 - Data da fase de Entrevistas 02/09/2025; 

4.11- Data do resultado das entrevistas: 03/09/2025; 

4.12 - Prazo para interposição de Recursos do resultado da fase de entrevistas: 04/09/2025, das 08:00hs às 17hs 

- Através do e-mail: psel.cdsvc@hotmail.com; 

4.13 – Divulgação do resultado final do Processo de Seleção: 05/09/2025. 

4.14 – Data provável para convocação e possível contratação: A partir de 08/09/2025. 

 


